Montblanch », Memòries de la Real Acadèmia de Bones Lletres de Barcelona, 6 (1898), p. 429-430, n° 2.  

c : COY COTONA (Augustín), Vilafranca del Penedés. Su historia y monumentos, Barcelone, Imp. de 

Francisco Altés y Alabart, 1909, p. 13, ap. XLVIII. 

d : BOVE (Salvador), Institucions de Catalunya : les corts, la diputació, lo concell de cent, los gremis y el 

consolat de mar, Barcelone, La catalana, 1984, p. 112, n. 1. 

e : FOGUET (Joan), Panegíric de Nostra Dona de la Serra, patrona de la vila de Montblanch, Vic, s. n., 

1935, p. 20. 

f : ALTISENT (Augustí), Diplomatari de Santa Maria de Poblet, Barcelone, Generalitat de Catalunya, 

1993, vol. 1, p. 190-191, n° 234. 

g : Publ. : FELIP i SANCHEZ (Jaume), Llibre de privilegis, concòrdies i cartes reials de la vila de 

Montblanc, Montblanc, Ajuntament de Montblanc, 2001, p. 57-58, n° 3.  

h : Publ. : FONT i RIUS, p. 172-173, n° 119. Transcription tirée de cet ouvrage. 

 Omnibus sit manifestum quod ego Idelfonsus150, rex Aragonensis et comes 

Barchinonensis, consilio meorum hominum muto ipsam villam meam que nunc appellatur 

Villasalva sicut pater meus mandaverat et stabilierat. Unde volo et mando tibi Petro Berengarii 

de Villafrancha ut tu mutes predictam villam et edifices et apopules151 eam in ipsum montem 

qui est super152 hanc villam quam mutari mando, qui mons nunc noviter appellatur Muntblanch. 

Dono itaque tibi predicto Petro Berengarii ipsam vichariam et baiuliam153 de ipsa populatione154 

de Muntblanch155, hoc modo scilicet ut habeas tu et tui, unus videlicet post alium, indivisibiliter 

predictam vicariam et baiuliam per me et per meos omni tempore propter apopulationem156 et 

edificacionem quam ibi feceris. Dono etiam tibi in predicta apopulatione157 et in toto eius 

territorio omnia estacamenta158 placitorum omnium, et dono tibi quartam partem de omnibus 

que ibi vel inde aliquo modo michi159 exierint vel exire debebunt, tam de placitis quam de 

iustitiis160 sive de decimis161 sive de quarteres sive de furnis ac de mercatis ac de omnibus que 

inde michi exierint, excepto de meis dominicaturis et de meis molendinis que ibi habeo in 

dominio. […] 

150 b : « Ildefonsus ». 
151 b : « appopules ». 
152 D et b : « supra ». 
153 D : « buiuliam ». 
154 b : « populacione ». 
155 g : « Muntblanc ». 
156 b : « appopulacionem ». 
157 b : « appopulacione ». 
158 b : « stacamenta ». g : « estacamenta ».  
159 g : manquant. 
160 b : « justiciis ». 
161 b : « dedecimis ». 
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9- 13 novembre 1163